
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE
Deliberazione N. 67
In data 07-08-2023

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto : Assegnazione borse di studio comunali basate sul merito
anno scolastico 2022/2023. Indirizzi al Responsabile del Servizio

L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di agosto alle ore 11:55, nella Residenza Municipale, a
seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale

Eseguito l'appello risultano:

Cadau Luigi Sindaco Presente
Pintore Giuliana Vicesindaco Presente
Mureddu Giovanni Assessore Presente
Roccu Mario Assessore Presente

Presenti n.    4  Assenti n.   0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott. Cadau Luigi, nella sua qualità di Sindaco,constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’amministrazione comunale al fine di incentivare lo studio e contrastare la dispersione
scolastica intende bandire, per gli studenti più meritevoli, residenti nel comune di Lei, frequentanti la
scuola secondaria di primo e secondo grado, delle borse di studio comunali per l’anno scolastico
2022/2023;

Ritenuto opportuno impartire al Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa – AA.GG. e
sociale i seguenti indirizzi per l’assegnazione delle seguenti borse di studio per l’anno scolastico
2022/2023 e approvare i seguenti criteri:

scuole secondarie di I° grado

- n. 3 borse di studio da € 100,00 ciascuna per gli studenti frequentanti la classe prima e seconda che
abbiano riportato la media dei voti finale più alta.
 - n. 2 borse di studio da € 150,00 ciascuna per gli studenti frequentanti la classe terza che abbiano
riportato il voto finale più alto.

scuole secondarie di II° grado

- n. 6 borse di studio da € 200,00 ciascuna per gli studenti frequentanti la classe dalla prima alla quarta
che abbiano riportato la media dei voti finale più alta.
- n. 1 borsa di studio da € 250,00 per gli studenti frequentanti la classe quinta che abbiano riportato il
voto di diploma/maturità più alto.

In caso di parità di voto di studenti nella medesima graduatoria l’importo della borsa di studio verrà
suddiviso in parti uguali;

In caso di mancata assegnazione, l’importo verrà ripartito tra gli alunni meritevoli collocati in
graduatoria, rispettivamente, della scuola (secondaria di I° grado o secondaria di II° grado);

Le presenti borse di studio, sono cumulabili con altri assegni o borse di studio già percepite nell'anno
scolastico interessato, erogati da altri Enti o Istituti e con altre azioni di sostegno risultanti da
particolari norme sulla parità scolastica e diritto allo studio;

Possono presentare domanda per l’assegnazione delle borse di studio gli studenti della scuola
secondaria di primo e secondo grado i quali:
hanno regolarmente frequentato la scuola nell’anno scolastico 2022/2023;
sono residenti nel Comune di Lei per l’intero anno scolastico 2022/2023;
possono essere assegnati più premi a studenti appartenenti allo stesso nucleo familiare;

Dato atto che i fondi per il finanziamento dell’intervento in oggetto sono interamente fondi statali, e
che l’amministrazione comunale intende utilizzare per premiare gli studenti più meritevoli,
indipendentemente dalla situazione economica familiare, per cui non si applicano al relativo
procedimento la normativa di carattere regionale che stabilisce l’assegnazione di contributi per il diritto
allo studio agli studenti meritevoli in disagiate condizioni economiche.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2023 di Variazione d'urgenza al Bilancio di
Previsione finanziario 2023/2025 (Art.175, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000);

Dato atto che la spesa presunta ammonta a € 2.050,00 e trova la relativa copertura finanziaria sul cap.
1429 del bilancio 2023;

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-08-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Ritenuto opportuno impartire al Responsabile del Servizio AA.GG. le indicazioni per la ripartizione
delle borse di studio in oggetto;

Acquisiti sulla proposta il parere favorevole circa la regolarità tecnica della Responsabile del Servizio
Amministrativo e il parere favorevole circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA

Di impartire al Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa – AA.GG. e Sociale i seguenti
indirizzi per l’assegnazione delle seguenti borse di studio per l’anno scolastico 2022/2023 e approvare i
seguenti criteri:

scuole secondarie di I° grado

- n. 3 borse di studio da € 100,00 ciascuna per gli studenti frequentanti la classe prima e seconda che
abbiano riportato la media dei voti finale più alta.
 - n. 2 borse di studio da € 150,00 ciascuna per gli studenti frequentanti la classe terza che abbiano
riportato il voto finale più alto.

scuole secondarie di II° grado

- n. 6 borse di studio da € 200,00 ciascuna per gli studenti frequentanti la classe dalla prima alla quarta
che abbiano riportato la media dei voti finale più alta.
- n. 1 borsa di studio da € 250,00 per gli studenti frequentanti la classe quinta che abbiano riportato il
voto di diploma/maturità più alto.

In caso di parità di voto di studenti nella medesima graduatoria l’importo della borsa di studio verrà
suddiviso in parti uguali;

In caso di mancata assegnazione, l’importo verrà ripartito tra gli alunni meritevoli collocati in
graduatoria, rispettivamente, della scuola (secondaria di I° grado o secondaria di II° grado);

Le presenti borse di studio, sono cumulabili con altri assegni o borse di studio già percepite nell'anno
scolastico interessato, erogati da altri Enti o Istituti e con altre azioni di sostegno risultanti da
particolari norme sulla parità scolastica e diritto allo studio;

Possono presentare domanda per l’assegnazione delle borse di studio gli studenti della scuola
secondaria di primo e secondo grado i quali:
hanno regolarmente frequentato la scuola nell’anno scolastico 2022/2023;
sono residenti nel Comune di Lei per l’intero anno scolastico 2022/2023;
possono essere assegnati più premi a studenti appartenenti allo stesso nucleo familiare;

Di dare atto che i fondi per il finanziamento dell’intervento in oggetto sono interamente fondi statali,
e che l’amministrazione comunale intende utilizzare per premiare gli studenti più meritevoli,
indipendentemente dalla situazione economica familiare, per cui non si applicano al relativo
procedimento la normativa di carattere regionale che stabilisce l’assegnazione di contributi per il
diritto allo studio agli studenti meritevoli in disagiate condizioni economiche.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-08-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 3



Di dare atto che lo stanziamento previsto di € 2.050,00 trova la copertura finanziaria sul cap. 1429
del bilancio 2022.

Di dichiarare, con separata ed identica votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 u.c. D. Lgs n. 267/2000.

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie
competenze.

Il Responsabile del servizio Amministrativo

Dott.ssa Maria Grazia Carta
firmato digitalmente

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Daniela Pianti
firmato digitalmente

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott. Cadau Luigi Dott. Falchi Antonio Maria

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-08-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 4


